

Ajankohtaiskatsaus

Ohjausr § 63

Vaten työohjelman tilanne:

Työryhmät

Työryhmien työskentely jatkuu normaalisti. 18.6.2018 pidettiin vaten sekä vastuuvaihtajien (=työryhmien puheenjohtajat) tapaaminen, missä käytiin läpi työryhmien tilanne. Työskentely etenee työryhmien työsuunnitelmien mukaan. Kokouksessa sovittiin vastuuvaihtajien ja vaten yhteinen kehittämispäivä syksyksi 2018.

Rekrytoinnit

Vate-toimiston henkilöstön työsuhteita on jatkettu aiemman suunnitelman mukaisesti. Osa sopimuksista on vielä loppuvaiheissa.

Meneillään on kokonaikaisen tiedonhallinnan suunnittelijan rekrytointi. Työryhmiltä on tullut kaksi esitystä lyhytaikaisesta osa-aikaisesta rekrytoinnista (verkkoviestinnän suunnittelija, osallisuuden suunnittelija). Vate päättää asiasta, kun uudistuksen kokonaisuus on vahvistunut.

Virallisen väliaikaisen valmistelutoimielimen käynnistyminen

Virallisen väliaikaisen valmistelutoimielimen ja uuden y-tunnuksellisen maakunnan toiminta voi käynnistyä sen jälkeen, kun maakunta- ja soteuudistuksen lainsäädäntö on hyväksytty eduskunnassa. Käynnistymisen ajankohta ei tällä hetkellä tiedetä.

Voimaannpanolakiuudistuksen mukaan maakuntien liiton tulee huolehtia väliaikaisen valmistelutoimielimen asettamisesta. Kainuun liitto on lähettänyt 28.5.2018 nimeämispyyntönsä valmistelutoimielimen asettamisesta (28.5.2018 päätös). Nimeämispyyntö on lähetetty Kainuun kunnille, Kainuun sote-kuntayhtymälle, Kainuun liitolle, Kainuun pelastuslaitokselle, Kainuun ELY-keskukselle ja Kainuun TE-toimistolle. Määräaika on pe 29.6.2018. Nimeämispyyntö käynnistettiin keuhalla silloisen aikatauluuudistuksen pohjalta. Asiaa voidaan valmistella syksyä varten. Nimeämispyyntö on liitteenä.

Liite nro: 4

Maakuntavaalit

Maakuntavaalien ajankohta tulee muuttumaan. Vaalit voidaan pitää

arviolta 4–6 kuukauden kuluttua siitä, kun lait on käsitelty eduskunnassa.

Maakuntastrategia

Maakuntastrategian työstämistä on jatkettu tekemällä kysely siirtävälle henkilöstölle sekä järjestämällä valmistelun työryhmille sekä sote- ja maakunnan liiton valtuustoille strategiatyöpaja 20.6.2018. Työs-kentelyssä on mukana ostopalveluna aluekehittämisen konsulttitoimisto MDI.

Syksyllä 2018 on tulossa laaja kansalaiskysely. Samoin syksyllä järjestetään kaikissa kunnissa kuulemistilaisuudet sekä kansalaiskuulemistilaisuus.

Simulointi

A. TEM/aluekehittämiskeskustelut/ TEM/1175/00.03.05.02/2018

Valtion ja maakuntien aluekehittämiskeskustelujen Kainuun aluekehittämiskeskustelut pidetään ti 30.10.2018 klo 13.00-15.30.

Maakuntien liitto koordinoi valmistelua. Osallistujia 5-8 hlöä.

Valmistelun aikataulu:

Määrällinen tilannekuva valmis (TEM) vko 27

Maakuntien laadullinen tilannekuva TEM:lle vko 36

Maakuntien agendaehdotukset TEM:lle vko 39

Aluekehittämiskeskustelujen kick off-tilaisuus 10.10.2018

Määrällinen tilannekuva

Indikaattorit samat kuin aiemmin, kehitystyö käynnistymässä

Maakunnan laadullinen tilannekuva

- Maakunta arvioi ohjeistuksen perusteella itse laadullisen tilannekuvan päivityksen tarpeen, sisällöllinen painotus maakunnan lähtökohdista käsin
- Tekstejä tulee vidä analyttisempaan suuntaan ja kuvata selkeämmin alueen lähtökohdista keskeisten ilmiöiden syy – seuraus –suhteita
- Syksyn kokeilukierrokseen nähden uutena, täydentävänä elementtinä on aluekehittämisen tulevien painopisteiden hahmottaminen analyysin perusteella ja ennakoitietoa hyödyntä

Valtioneuvoston tekee tilannekuvasta yhteisen analyysi

Asialistan valmistelu

- Syksyllä 2018 käydään ns. kevyempi kierros
- Maakunnat ja valtio voivat halutessaan edelleen esittää asialistalle muitakin asioita. Maakuntien agendaehdotukset vko 39.
- Agendakriteerit: poikkihallinnollisuus, strategisuus, teemat joihin valtio tarvitaan mukaan ja riittävästi kohdennut teemat

- Linkki JTS-neuvotteluun ja taloudelliset linkit paremmin esille -> asiat joilla on taloudellista vaikuttavuutta, käsittelyssä myös yleiskatteellisen ulkopuoliset asiat

SM/Pelastustoimen ja varautumisen simulointi

- Sisäministeriö on päättänyt siirtää syksyn JTS-neuvottelut myöhemmäksi. Tällä hetkellä ei ole vielä tietoa, milloin JTS-neuvottelut pidetään.

B. Koetalousarvion laadinta

Maakunnan koetalousarvion valmistelun aloitustilaisuus pidettiin 12.6.2018. Tilaisuus on suunnattu ensisijaisesti maakuntien muutosjohtajille ja talouden valmistelijoille.

Koetalousarvio laaditaan maakunnissa syksyn 2018 aikana. Tavoitteena on, että koetalousarvion valmisteluun osallistuu mahdollisimman paljon niitä tahoja, jotka muutenkin osallistuvat talousarvion tekemiseen. Valmistelussa pyritään mahdollisimman realistiseen kuvaan toiminnasta ja sen kustannuksista.

Koetalousarvio tehdään maakunnissa syksyllä 2018

- Palautus marraskuun puolivälissä VM:lle (sekä koetalousarviot sekä arvio muutuskustannuksista)
- Painopiste on vuodessa 2020. Laaditaan myös suunnitelman vuosille 2021-2022
- Laaditaan soveltuvin osin JHS-suositusten mukaan
- Palautus lomakkeella (mahdollista toteuttaa myös taulukkolaskentaohjelmistolla, lähinnä pienet maakunnat)
- Tulee perustua tietoihin tai arvioihin maakunnan järjestämisvastuulla olevien tehtävien todellisista menoista
- Koetalousarvion tulisi olla laadittu mahdollisimman tarkasti ja aidon talousarvion valmisteluperiaatteiden mukaisesti.
- Muutuskustannuksista saadaan erillinen ohje ja yhteiset laskentaperusteet
- Koetalousarvion perustelutekstit tulee kirjoittaa mahdollisimman kattavasti.

Koetalousarvion laatiminen on TR 2 (taloustyöryhmä) tehtävä. Talousarvion laadinnasta laaditaan aikataulutettu työsuunnitelma. Väliaikainen valmistelutoimiin osallistuu tiiviisti talousarvion laadintaan.

Osallisuus ja lähidemokratia

Alatyöryhmä on kokoontunut kaksi kertaa. Työryhmä laatii parhaillaan tarkempaa työohjelmaa, minkä mukaan työtä tullaan jatkamaan. Työryhmä osallistui maakuntastrategian laadinnan tilaisuuteen 20.6.2018.

Osallisuudesta on pidetty Aasukkaat maakunta- ja soteuudistuksen keskiöön – koulutuspäivä. Syksyllä 2018 järjestetään lisäkoulutusta. Vaten työohjelmaan kuuluvat maakuntakonsernirakenne, rahoitusasiat sekä tukipalveluiden järjestäminen esitellään ohjausryhmän kokouksessa omissa asiakohdissa.

Lisätietoja asiasta antaa valmistelujohtaja Jaana Korhonen, puh. 044 591 9472 tai sähköpostitse etunimi.sukunimi@ely-keskus.fi.

Puheenjohtajan ehdotus:

Ohjausryhmä merkitsee tiedoksi saamansa informaation.

Ohjausryhmä:

Ohjausryhmä merkitsi tiedoksi saamansa informaation.

Silja Keränen (VIHR) esitti, että ohjausryhmälle tuotaisiin syksyllä maakuntauudistuksen työryhmiltä katsaus työryhmien tavoitteista, aikatauluista ja tulevista suunnitelmista. Päätettiin esityksen mukaan.

Miikka Kortelainen poistui kokouksesta klo 15:55 tämän pykälän aikana.